

# **BOTE FÜR TIROL**

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Stück 50 / 203. Jahrgang / 2022 Kundgemacht am 14. Dezember 2022

**Amtssigniert.** SID2022121085869 Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

# **Amtlicher Teil**

Nr. 291 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler Landesregierung

Nr. 292 Stellenausschreibung: Besetzung der Stelle Finanzverwalter/in (m/w/d) für die Gemeinde Itter

Nr. 293 Kundmachung der Bezirkshauptmannschaft Lienz betreffend die Übernahme/Errichtung einer ärztlichen Hausapotheke in Matrei in Osttirol **Nr. 294** Direktvergabe: Ersatzherstellung der bestehenden und derzeit für den Verkehr gesperrten Brücke über den Tauernbach bei Flkm 5,30 ("Luntschetbrücke") für die Marktgemeinde Matrei in Osttirol

Nr. 291 • Amt der Tiroler Landesregierung

# STELLENAUSSCHREIBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit folgende Stellen ausgeschrieben:

- Abteilung Tiroler Landesarchiv; Dienstort: Innsbruck

   "Mitarbeiter / Mitarbeiterin in der Restaurierwerkstätte des Tiroler Landesarchivs", Vollzeit, € 2.296,10 brutto/Monat, Bewerbungsfrist: 15. Dezember 2022 (OrgP-70-2022/399).
- Agrar Lienz "Technikerin / Techniker im Tiefbaubzw. Straßenbau", (Koordinierung der Bautrupps der im Bezirk Lienz anfallenden Ländlichen Straßenbaustellen, Baukostenermittlungen und Straßenprojektierungen), Vollzeit, Mindestentgelt € 2.550,30 brutto/Monat, Bewerbungsfrist: 18. Dezember 2022 (OrgP-70-2022/350).
- Landesberufsschülerheime Innsbruck Köchin/ Koch, Vollzeit, Mindestentgelt 2.296,10 Euro brutto/Monat, Bewerbungsfrist: 31. Dezember 2022 (OrgP-70-2022/319).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl einzubringen.

Ausführliche Informationen zu den Stellenausschreibungen finden Sie im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen.

Sollten Sie noch Fragen haben, stehen Ihnen die MitarbeiterInnen der Abteilung Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/508 2222, gerne zur Verfügung. Innsbruck. 7. Dezember 2022

Für die Landesregierung: MMag. Dr. Wiener, LL.M.

Nr. 292 • Gemeinde Itter

# STELLENAUSSCHREIBUNG

## Finanzverwalter/in

Bei der Gemeinde Itter gelangt zum 1. April 2023 folgende Stelle zur Neubesetzung: Finanzverwalter/in (m/w/d) in Vollzeit (40 Wochenstunden).

# Anstellungserfordernisse:

- Abschluss einer höher bildenden Lehranstalt (HAK, AHS,
- Eine Ausbildung auf Maturaniveau und entsprechende Berufserfahrung im Bereich der Verwaltung bzw. Finanzwesen sind von Vorteil,
- Kommunikationskompetenz, Eigenmotivation, Teamfähigkeit und Belastbarkeit,
- Selbständige und strukturierte Herangehensweise an Problemstellungen,
- Zielgerichtete und effiziente Erledigung der Aufgaben
- Ausgezeichnete MS-Office Kenntnisse,
- · Sehr gute Rechtschreib- und Deutschkenntnisse,
- Bereitschaft zur fachlichen und persönlichen Weiterbildung,
- bei Männern abgeschlossener Präsenz- oder Zivildienst bzw. Nachweis der Befreiung.

### Aufgabenbereich:

- · Budgeterstellung und Haushaltsüberwachung,
- · Führung der Gemeindehauptkassa,
- Abwicklung der Kassaprüfungen,
- · Erstellung der Jahresrechnung,
- Portalverwaltung im Finanzbereich mit Bedarfszuweisungen, Dienstposten, Quartalsstatistiken etc.,

- · Darlehensverwaltung,
- · Abwicklung Katastrophenschäden,
- · Diverse Steuerbearbeitungen,
- · Urlaubsvertretung im Finanztagesgeschäft,
- Allgemeine Verwaltungsagenden der Gemeinde.

Die Entlohnung erfolgt nach den Bestimmungen des Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetzes 2012 in der jeweils geltenden Fassung.

Bewerbungen sind bitte bis **spätestens 30. Dezember 2022** verschlossen mit den üblichen Unterlagen im Gemeindeamt Itter mit der Aufschrift "Stellenbewerbung" z. Hd. Bürgermeister Roman Thaler persönlich, abzugeben.

Für nähere Auskünfte zur Stellenbeschreibung, insbesondere Ihrer Arbeitsaufgaben, steht Ihnen die Finanzabteilung telefonisch unter Tel. 05335/3590-13 Frau Gabi Egger oder unter Durchwahl 14 Frau Priska Paratscher jederzeit gerne zur Verfügung.

Itter, 7. Dezember 2022 Der Bürgermeister: Thaler Roman, e.h.

Nr. 293 • Bezirkshauptmannschaft Lienz • LZ-APO/BA-35/2-2022

#### KUNDMACHUNG

gemäß §§ 48 und 53 Apothekengesetz RGBI. Nr. 5/1907, zuletzt geändert mit BGBI. I Nr. 65/2022, betreffend die Übernahme/Errichtung einer ärztlichen Hausapotheke in Matrei in Osttirol

Frau Dr. Silvia Weger, Ärztin für Allgemeinmedizin, 9903 Oberlienz, Oberdrum 13a, hat bei der Bezirkshauptmannschaft Lienz die Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke gemäß § 29 Abs. 1 des Apothekengesetzes ab Jänner 2023 als Nachfolgerin des Herrn Dr. Gebhard Oblasser, Arzt für Allgemeinmedizin, im Standort in 9971 Matrei in Osttirol, Huben 53, angesucht.

Die Inhaber öffentlicher Apotheken sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 Apothekengesetz betroffene Ärzte, welche den Bedarf an der Hausapotheke als nicht gegeben erachten, haben etwaige Einsprüche gegen die Errichtung (Übernahme) der ärztlichen Hausapotheke in Matrei in Osttirol, Huben 53, innerhalb längstens sechs Wochen, vom Tage der Verlautbarung im Boten für Tirol an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Lienz geltend zu machen. Später einlangende Einsprüche werden nicht mehr in Betracht gezogen.

Lienz, 2. Dezember 2022 Die Bezirkshauptfrau: Dr. Reisner

### Österreichische Post AG Info.Mail Public Entgelt bezahlt

#### **DVR 0059463**

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr € 60,- jährlich.

Einschaltungen nach Tarif.

Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion,

Innsbruck, Neues Landhaus,

Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at

Redaktion: Innsbruck, Landhaus,

Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at Internet: www.tirol.gv.at/bote

Druck: Eigendruck

Nr. 294 • Marktgemeinde Matrei in Osttirol

#### **DIREKTVERGABE**

mit vorheriger Bekanntmachung

#### Ersatzherstellung Luntschetbrücke

Öffentlicher Auftraggeber: Marktgemeinde Matrei in Osttirol, Bauamt, Rauterplatz 1, 9971 Matrei in Osttirol, Österreich, Telefon: +43 4875 6805 30, E-Mail: <a href="mailto:gemeinde@matrei-ost.tirol.gv.at">gemeinde@matrei-ost.tirol.gv.at</a>, Fax: +43 4875 6805 31, Internet-Adresse(n)Hauptadresse: <a href="mailto:www.matrei-ost.tirol.gv.at">www.matrei-ost.tirol.gv.at</a>

Adresse des Beschafferprofils: Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter URL: https://tirol.vergabeportal.at/Detail/140781

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://tirol.vergabeportal.at/Detail/140781

Bezeichnung des Auftrags (Vorhaben und Erfüllungsort): Marktgemeinde Matrei in Osttirol - Ersatzherstellung Luntschetbrücke, Tauernbach Flkm 5,30.

Referenznummer/Geschäftszahl: 54x220357.

Art des Auftrags: Bauauftrag.

Gegenstand der Leistung: Ersatzherstellung der bestehenden und derzeit für den Verkehr gesperrten Brücke über den Tauernbach bei Flkm 5,30 ("Luntschetbrücke").

Erfüllungsort: Matrei in Osttirol - Luntschet.

Leistungsfrist: drei Monate.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 16. Dezember 2022. 10 Uhr.

Matrei in Osttirol, 7. Dezember 2022